
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.21/18-11-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 217      Περίληψη 

Έγκριση της αριθμ.30/2019 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΙΔ «Δημοτική 
Επιχείρηση Πληροφόρησης Θεάματος Επικοινωνίας» σχετικά με 1η 
Αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2019   

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 18 Νοεμβρίου 2019 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.30979/14-11-2019 έγγραφη πρόσκληση του Αντιπροέδρου της, Εμμανουήλ Φανουράκη, 
(Αντιδημάρχου Ξάνθης) η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής και υπό την 
προεδρία τού Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, (Δημάρχου Ξάνθης), προκειμένου να συζητηθούν τα 
παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3) Ελευθεριάδης Απόστολος 
4) Ζερενίδης Ιωάννης 

 

5) Μπεκήρ Ογλού Σουά 
6) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
7) Παπαχρόνης Ιωάννης 
8) Φανουράκης Εμμανουήλ

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Σταυρακάρας Παναγιώτης  
(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Γίνεται μνεία ότι οι παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι προσήλθαν στη συνεδρίαση: Χαράλαμπος 
Δημαρχόπουλος κατά τη συζήτηση του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης και Ιωάννης Παπαχρόνης 
προσήλθε κατά τη συζήτηση του 3ου θέματος 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, ανακοίνωσε στο σώμα ότι σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 
75 του Ν.3852/2010 ορίζονται τα εξής: «Ο πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια 
διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα θέματα που προτείνει ο Δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να 
αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο θέμα το 
οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και να λαμβάνει απόφαση γι' 
αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης». 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, πριν από τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης 
εισηγήθηκε τα εκτός ημερήσιας διάταξης θέματα (έτσι όπως καταρτίστηκαν) και είναι τα εξής: 
1) Έγκριση εκτός έδρας μετακίνησης Δημάρχου Ξάνθης και Αντιδημάρχου στο εσωτερικό 
2) 11η Αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2019   
3) Έγκριση της αριθμ.30/2019 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΙΔ «Δημοτική Επιχείρηση Πληροφόρησης 

Θεάματος Επικοινωνίας» σχετικά με 1η Αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2019».  
Για τους παραπάνω λόγους, φρονώ ότι θα πρέπει να τεθούν πρώτα αυτά τα θέματα προς συζήτηση, παρά το 
ότι δε συμπεριλαμβάνονται στην ημερήσια διάταξη, λόγω της κατεπείγουσας φύσης τους, που προκύπτει 
από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης των ζητημάτων. 
Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά  
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη του 
 την εισήγηση του προέδρου,  
 την παρ.3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 
 το περιεχόμενο του θέματος το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει να 

συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την « Έγκριση της αριθμ.30/2019 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΙΔ 
«Δημοτική Επιχείρηση Πληροφόρησης Θεάματος Επικοινωνίας» σχετικά με 1η Αναμόρφωση 
προϋπολογισμού έτους 2019» παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη, λόγω της 
κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε τα εξής: «Από τη στιγμή που η Οικονομική Επιτροπή με την απόλυτη 
πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της αποφάσισε ότι το εν λόγω θέμα το οποίο δεν ήταν 
γραμμένο στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον, θα αποφασίσει επί του συγκεκριμένου θέματος επίσης 
με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της», έθεσε υπόψη της Επιτροπής τη με 
αριθμ.πρωτ.23875/13-09-2019 εισήγηση του τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 
«ΣΧΕΤ.: α) Το άρθρο 279,280,281 και 282 του Π.Δ. 410/95 (Φ.Ε.Κ. 231/Α΄/14 Νοε. 1995) β) Το άρθρο 269 
του Ν. 3463/06 (Φ.Ε.Κ. 114/Α΄/8 Ιουν. 2006) όπως αυτό τροποποιήθηκε από τα άρθρο 25 του Ν.3613/07 
(Φ.Ε.Κ. 263/Α΄/23 Νοε. 2007) και άρθρο 21, παρ. 14 του Ν.3731/08 (Φ.Ε.Κ. 263/Α΄/23 Δεκ. 2008) γ) Το 
άρθρο 261 του Ν. 3463/06 (Φ.Ε.Κ. 114/Α΄/8 Ιουν. 2006) δ) Το άρθρο 51, παρ. 4 του Ν. 3905/10 (Φ.Ε.Κ. 
219/Α΄/ 23 Δεκ. 2010) όπως αυτό τροποποιήθηκε από το άρθρο 44, παρ. 9 του Ν. 3979/2011 (Φ.Ε.Κ. 
138/Α΄/16 Ιουν 2011) ε) Το άρθρο 107 του Ν. 3852/10 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7 Ιουν. 2010) στ) Τις διατάξεις της με 
αριθμό 50891/2007 (Φ.Ε.Κ. 1876/Β΄/14 Σεπ. 2007) υπουργικής απόφασης Υπουργού Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά, σας διαβιβάζουμε την με αριθ. 30/2019 απόφαση του Δ.Σ. 
του ΝΠΙΔ, με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΘΕΑΜΑΤΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΕΟ5ΩΚ8-ΜΚΩ



ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ», σχετικά με την 1η αναμόρφωση προϋπολογισμού 2019 και παρακαλούμε να εισηγηθείτε 
στο Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση ή μη αυτής». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.30/2019 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΙΔ 
«Δημοτική Επιχείρηση Πληροφόρησης Θεάματος Επικοινωνίας» σχετικά με 1η Αναμόρφωση 
προϋπολογισμού έτους 2019» και κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει την αριθ. 30/2019 απόφαση του Δ.Σ. του ΝΠΙΔ, με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΘΕΑΜΑΤΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ», σχετικά με την 1η αναμόρφωση 
προϋπολογισμού 2019 ως εξής: 
Α. ΕΣΟΔΑ 

1 Την ενίσχυση των κωδικών εσόδων 
 81-01 με τίτλο «Λοιπά έκτακτα και ανόργανα Έσοδα» με το ποσό των 5.502,53€ με αντίστοιχη 

αύξηση του αποθεματικού, επιστροφή ΦΠΑ 
 Την ενίσχυση του χρηματικού υπολοίπου με το ποσό των 5.356,33€ με αντίστοιχη αύξηση του 

αποθεματικού 
2 Την μείωση των κωδικών των εσόδων 

 73-00 με τίτλο «Έσοδα από διαφημίσεις» με το ποσό των 482,95€ με αντίστοιχη μείωση του 
αποθεματικού 

 54-00-73 με τίτλο «ΦΠΑ Εσόδων» με το ποσό των 115,91€ με αντίστοιχη μείωση του 
αποθεματικού 

Μετά την αναμόρφωση των εσόδων το αποθεματικό διαμορφώνεται στα 10.470,00€  
Β. ΕΞΟΔΑ 

1 Την ενίσχυση των κωδικών εξόδων 
 16-17 με τίτλο «Έξοδα Αναδιοργανώσεως» με το ποσό των 1.400,00€ με αντίστοιχη μείωση του 

αποθεματικού 
 60-00 με τίτλο «Αμοιβές προσωπικού» με το ποσό των 1.000,00 € με αντίστοιχη μείωση του 

αποθεματικού 
 61-90 με τίτλο «Αμοιβές τρίτων ΜΗ υποκείμενες σε παρακράτηση φόρου εισοδήματος» με το 

ποσό των 1.500,00€ με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού 
 62-03 με τίτλο «Τηλεπικοινωνίες-Ταχυδρομικά» με το ποσό των 250,00€ με αντίστοιχη μείωση 

του αποθεματικού 
 63-04 με τίτλο «Ετήσιο Τέλος μετρήσεων κεραιών» με το ποσό των 200,00€ με αντίστοιχη 

μείωση του αποθεματικού 
 63-98 με τίτλο «Διάφοροι φόροι- τέλη-Τέλος Επιτηδεύματος» με το ποσό των 300,00€ με 

αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού 
 64-07 με τίτλο «Έντυπα και γραφική ύλη» με το ποσό των 600,00€ με αντίστοιχη μείωση του 

αποθεματικού 
 54-00-29 με τίτλο «ΦΠΑ Δαπανών» με το ποσό των 3.870,97€ με αντίστοιχη μείωση του 

αποθεματικού 
2 Την μείωση των κωδικών των εξόδων 

 12-06 με τίτλο «Μηχ/τα και λοιπός μηχ/κος εξοπλισμός» με το ποσό των 1.400,00€ με 
αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού 

 62-07 με τίτλο «Επισκευές και Συντηρήσεις» με το ποσό των 1.200,00€ με αντίστοιχη αύξηση 
του αποθεματικού 

 64-01 με τίτλο «Έξοδα ταξιδιών Εσωτερικού» με το ποσό των 1.000,00€ με αντίστοιχη αύξηση 
του αποθεματικού 

 64-98 με τίτλο «Διάφορα Έξοδα» με το ποσό των 20,97€ με αντίστοιχη αύξηση του 
αποθεματικού 

Μετά την αναμόρφωση των εξόδων το αποθεματικό διαμορφώνεται στα 4.970,00€  
Το διαμορφωθέν αποθεματικό κεφάλαιο δεν υπερβαίνει το όριο του πέντε τοις εκατό (5%) της παρ. 3 του 
άρθρου 161 του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114/Α/08.06.2006) και δεν προκαλείται επιβάρυνση στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Ξάνθης 
…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 20-11-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: 6ΕΟ5ΩΚ8-ΜΚΩ


		2019-11-25T08:16:50+0200
	Athens




